
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/284/2017 

RADY GMINY SZCZYTNO 

z dnia 29 września 2017 r. 

w sprawie zmiany przyjętego Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. § 1. W przyjętym Lokalnym Programie Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, który 

stanowi załącznik do uchwały nr XX/150/2016 Rady Gminy Szczytno z dnia 15 kwietnia 2016 r. w sprawie 

przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego z 2016 r. poz. 1843) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) szkole – należy przez to rozumieć publiczną lub niepubliczną szkołę podstawową oraz publiczne lub 

niepubliczne oddziały gimnazjum, które funkcjonują w roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019;”; 

2) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) uczniu – należy przez to rozumieć uczennicę lub ucznia szkoły, w której realizuje obowiązek szkolny 

i zamieszkuje na terenie Gminy Szczytno.”; 

3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać uczeń po zakończeniu każdego okresu kształcenia – po 

wystawieniu śródrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych, wynikających 

z realizowanego przez siebie programu nauczania i oceny z zachowania, który spełnił łącznie następujące 

warunki: 

1) nie jest uczniem klasy I, II lub III szkoły podstawowej; 

2) uzyskał średnią ocen wynoszącą minimum 5,40; 

3) uzyskał ocenę wzorową z zachowania.”; 

4) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane dwa razy w roku szkolnym w zależności od 

uzyskanych ocen z zajęć edukacyjnych w klasyfikacji śródrocznej lub rocznej. Uczeń, który nie otrzymał 

stypendium za pierwszy okres kształcenia, może otrzymać stypendium za wyniki uzyskane w klasyfikacji 

rocznej.” 

5) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 27 października 2017 r.

Poz. 4218



„3. Stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu może otrzymać uczeń po zakończeniu zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych w roku szkolnym, który spełnił następujące warunki: 

1) w konkurencjach indywidualnych uzyskał wysokie noty w dyscyplinach sportowych, zgodnie z zasadami 

określonymi w regulaminach odpowiednich związków sportowych, z zastrzeżeniem ust. 6: 

a) na szczeblu wojewódzkim - od pierwszego do trzeciego miejsca, 

b) na szczeblu ogólnopolskim - od pierwszego do dziesiątego miejsca, 

c) na szczeblu międzynarodowym - reprezentował Polskę, wygrywając eliminacje na niższym szczeblu; 

2) w konkurencjach zespołowych, organizowanych przez związki i kluby sportowe, stowarzyszenia oraz 

instytucje zdobyli medal w eliminacjach wojewódzkich w tych zawodach lub weszli do półfinałów 

w ogólnopolskich zawodach, z zastrzeżeniem ust. 6.”; 

6) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Stypendium z tytułu osiągnięć zespołowych, wymienionych w ust. 3 pkt 2, może otrzymać tylko dwóch 

uczniów wskazanych przez nauczyciela lub trenera zespołu, który wystawia opinię potwierdzającą jego 

sukcesy.”; 

7) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury może 

otrzymać uczeń po zakończeniu zajęć dydaktyczno-wychowawczych w roku szkolnym, który uzyskał 

czołowe miejsca (od pierwszego do trzeciego) w konkursach, przeglądach i festiwalach na szczeblu co 

najmniej wojewódzkim, po zakwalifikowaniu się w wyniku eliminacji powiatowych lub okręgowych, lub 

uzyskał indywidualnie wybitne osiągnięcia między innymi takie jak własne publikacje, wystawy, 

współpraca z instytucjami naukowymi, z zastrzeżeniem ust. 6.”; 

8) w § 3 po ust. 5 dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu: 

„6. Stypendium za wybitne osiągnięcia, o których mowa w ust. 3 i 5, otrzyma uczeń, który uzyskał minimum 

średnią ocen 4,00 przy czym uczeń powinien uzyskać, co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

7. Stypendium, o którym mowa w ust. 1, 3 i 5 uczeń może uzyskać we wszystkich obszarach w różnych 

wysokościach, w zależności od osiągnięć ucznia.”; 

9) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku stypendium, o którym mowa § 3 ust. 3 i 5 wnioskodawcą może być również stowarzyszenie 

(kluby), które prowadzi działalność statutową lub szkoła artystyczna, do której uczęszcza uczeń.”; 

10) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wnioski o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 1 należy składać w terminie do końca 

miesiąca lutego oraz w miesiącu czerwcu w ciągu trzech dni po posiedzeniu rady pedagogicznej, na której 

zatwierdza się wyniki klasyfikacyjne. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 3 i 5 należy składać w terminie do dnia 

15 czerwca każdego roku.”; 

11) w § 6 pkt. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) dokumenty potwierdzające wybitne osiągnięcia ucznia (dokumenty w języku obcym, potwierdzające 

osiągnięcia ucznia w innym kraju, winny być przetłumaczone na język polski z podpisem osoby 

dokonującej tłumaczenia);”; 

12) w § 6 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) oświadczenia dla celów obliczania podatku dochodowego od osób fizycznych.”; 

13) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Szczytno w formie świadczenia pieniężnego wypłacanego z budżetu 

Gminy Szczytno w terminie do 30 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia, z zastrzeżeniem ust. 2.”; 

14) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4218



„2. Wójt Gminy Szczytno przed przyznaniem stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 3 i 5 zasięga opinii 

Komisji Rady Gminy Szczytno ds. Oświaty, Kultury, Turystyki, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz ds. 

Kultury Fizycznej i Sportu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Szczytno 

Zbigniew Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4218


		2017-10-27T10:30:17+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




